[bookmark: _GoBack]Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2019                                                                                                         № 50
с. Новониколаевка

О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 15.02.2019 № 12 «Об утверждении  отчета о  реализации и оценка эффективности муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» на 2017 -2026 годы с перспективой до 2031 года» за 2018 год

   	 С целью приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление от 15.02.2019 № 12 «Об утверждении  отчета о  реализации и оценка эффективности муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» на 2017 -2026 годы с перспективой до 2031 года» за 2018 год следующие изменения:
	1)   приложение к постановлению изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения www.nnselpasino.ru.

Глава сельского поселения                                                           Д.С. Бурков

                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                            постановлением  Администрации
Новониколаевского сельского поселения
от 06.05.2018 №50

Отчет
 о  реализации и оценка эффективности муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» на 2017 -2026 годы с перспективой до 2031 года» за 2018 год

Администрацией Новониколаевского сельского поселения принято постановление от 31.10.2016 г. № 222 «Об утверждении Программы комплексного развития  транспортной инфраструктуры муниципального образования « Новониколаевское сельское поселение»  на 2017-2026 годы с перспективой до 2031 года».
         Целью программы является: обеспечение сбалансированного перспективного развития транспортной инфраструктуры Новониколаевского сельского поселения в соответствии с потребностями в строительстве, реконструкции  объектов транспортной инфраструктуры местного значения.
           Программа предусматривает решение следующих задач:
- формирование условий для социально- экономического развития.
- повышение безопасности, качество эффективности транспортного обслуживания населения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих экономическую деятельность,
- снижение негативного воздействия транспортной инфраструктуры на окружающую среду поселения.
            По итогам реализации Программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры на территории Новониколаевского сельского поселения на 2017 – 2032 годы за 2018 год:
            1. Проведен ремонт автомобильной дороги в с. Новониколаевка по улице Солнечной  (участок от автодороги Асино – Батурино  до ул, Центральной) на сумму 2 018924 (два миллиона  восемнадцать тысяч девятьсот двадцать четыре) рубля 85 копеек.
2. Проведена отсыпка дорожного полота щебнем  по ул. Зелёной  на сумму 362058                             (триста шестьдесят две тысячи пятьдесят восемь) рублей 28 копеек.
            ВЫВОД:
                Реализация мероприятий Программы позволяет обеспечивать сохранность сети внутрипоселковых автомобильных дорог, дорожных сооружений и поддерживать их состояние в соответствии с требованиями, допустимыми по условиям обеспечения непрерывного и безопасного движения в любое время года.